
令和４年 8 月 9 日 

連携登録医（医療機関）各位 

医療機関各位 

 

神戸市立医療センター西市民病院 

病院長 有井 滋樹 

 

当面の診療体制と当院への患者紹介について 

 

時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、地域医療連携の推進に格別のご尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、全国的に新型コロナウイルスの新変異株であるオミクロン株の感染者数が爆発的

に増加しています。 

当院におきましても、コロナ専用病棟確保のため一般病床数７割程度の運用となってい

ます。 

そのような状況下で救急患者応需については最大限の努力をしているところですが、職員

の就業制限が多発しており、下記の通り当面の診療体制を変更する必要性が生じました。 

地域医療機関の皆様にはご不便をおかけしますが、何卒ご理解をいただけますようお願

い申し上げます。 

 

記 

 

１ ご紹介いただく患者さんの入院については、原則として、急を要する状態（治療を延期

しがたい悪性腫瘍など）の患者さんを最優先いたします。入院加療を待てる患者さんのご紹

介はご猶予ください。 

 

２ 外来診療については、一般、救急とも通常どおり行います。(ただし、病床の状況によ

っては他院へご紹介させていただく場合があります。) 

 

 

（問合せ先）地域医療在宅支援室 高橋 青野 

電話 078-576-5251（代） 

 

 


